
c

FACULTAD DE HUMANIDADES
Av. Solivia 5 i 50 - 4400 Salta

REPÚBLICA ARGENTINA
Tel. FAX (54) (387) 4255458

RES.H.N°Q í>82/ 19

SALTA| \ FEB 2019

2018 - AÑO DEL CENTENARIO DE LA

REFORMA UNIVERSITARIA

Expte.No. 4866/15

VISTO:

La Resolución H.No.1900/15 mediante la cual se otorga a la alumna María Micaela
SOSA, el beneficio de la Beca de Investigación de esta Facultad; y

CONSIDERANDO:

QUE de conformidad a lo establecido en el Articulo 13° de la Resolución
H.No.1000/13 -Reglamento de Becas-, la alumna mencionada presentó su informe final de
beca;

QUE la dirección de la beca, realizó la evaluación correspondiente, avalando la
presentación efectuada;

beca;
QUE corresponde en consecuencia proceder con la aprobación del informe final de

POR ELLO, y en uso de las atribuciones que le son propias,

EL DECANO DE LA FACULTAD DE HUMANIDADES

R E S U E L V E :

ARTÍCULO 1°.- APROBAR el informe final de beca de investigación presentado por la
alumna que a continuación se detalla:

Marta Micaela SOSA, DNI No.38.213.046. Tema: "La mujer en las "Tradiciones
Históricas" de Bernardo Frías. La Memoria Histórica "Salteña" entre 1920-1930".
Dirección: Lie. Judith del Valle Rodríguez. Escuela de Ciencias de la Educación.

ARTÍCULO 2°.- DISPONER que un ejemplar del informe de beca será destinado a la
Hemeroteca de la Facultad.

ARTÍCULO 3°.- COMUNIQÚESE a la interesada, dirección de la beca, Escuela de
Ciencias de la Educación y CUEH.

mda

Dr. ANGELALEJANDR0 RUIDREJO
DECANO

Facultad Humanidades - UNSa


